Дело № 2-50-764/2023

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

20 сентября 2023 года                                                                    	        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Пшеничная Г.А.,
при помощнике Кириевской А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Герасимову Виталию Геннадьевичу, Герасимовой Любови Витальевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст. ст. 11,12,56,67,98,194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Герасимову Виталию Геннадьевичу, Герасимовой Любови Витальевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, удовлетворить частично.
  Взыскать с Герасимова Виталия Геннадьевича, /изъято/   в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность по оплате взносов  на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме за период с июля 2020 года  по май 2023 года в размере 3698,26 рублей, что соразмерно его 1/3 доли в праве общей долевой собственности, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 147,93 рублей, а всего 3846,19 рублей (три тысячи восемьсот сорок шесть рублей 19 копеек).
  Взыскать с Герасимовой Любови Витальевны, /изъято/   в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  задолженность по оплате взносов  на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме за период с июля 2020 года  по май 2023 года в размере 7396,52 рублей, что соразмерно ее 2/3 доли в праве общей долевой собственности, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 295,86 рублей, а всего 7692,38 рублей (семь тысяч шестьсот девяносто два рубля 38 копеек).

В удовлетворении остальной части исковых требований в связи с применением срока исковой давности, отказать.
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим - в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья							             Г.А. Пшеничная